Số 02, Phan Đình Phùng, Phường Quang Vinh, thành phố Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai

ĐT:  02513  943811, Fax: (02513) 847269, Email: syt@dongnai.gov.vn,.Website: syt.dongnai.gov.vn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 SỞ Y TẾ Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 ____________ ________________________________________

 Số: 228/QĐ-SYT Đồng Nai, ngày    tháng    năm

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Đoàn kiểm tra công tác y tế tại các Trung tâm

chuyên khoa tuyến tỉnh, Trung tâm Y tế các huyện, thành phố

trên địa bàn tỉnh năm

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ ĐỒNG NAI

Căn cứ Quyết định số  7/   6/QĐ-UBND ngày   /6/   6 của Ủy ban

Nhân dân tỉnh Đồng Nai về việc ban hành Quy định về tổ chức và hoạt động của

Sở Y tế Đồng Nai;

Căn cứ Quyết định số    7/QĐ-UBND ngày  4/  /   6 của Ủy ban nhân

dân tỉnh về việc thành lập các Trung tâm Y tế huyện và thành phố Biên Hòa;

Căn cứ Quyết định số   75/QĐ-BYT ngày   /9/     của Bộ Y tế về việc

ban hành "Bảng kiểm tra Y tế dự phòng";

Căn cứ Quyết định số 48 8/QĐ-BYT ngày   /  /     của Bộ Y tế về việc

ban hành Bảng kiểm tra kết quả thực hiện chức năng, nhiệm vụ Trung tâm Kiểm

soát bệnh tật tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng và Trưởng phòng Nghiệp vụ Sở Y tế.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Đoàn kiểm tra công tác y tế tại các Trung tâm chuyên

khoa tuyến tỉnh, Trung tâm Y tế các huyện, thành phố trên địa bàn tỉnh năm

2020, gồm các ông (bà) có tên sau: (theo danh  sách đính kèm).

Điều  . Đoàn kiểm tra có nhiệm vụ:

1. Tham mưu Lãnh đạo Sở Y tế, cử các cán bộ tham gia đầy đủ và đúng

thành phần theo Công văn số 16/KCB-QLCL&CĐT ngày 07/01/2021 của Cục

Quản lý Khám, chữa bệnh - Bộ Y tế;

2. Tổ chức kiểm tra, đánh giá công tác y tế:

- Về lĩnh vực dự phòng đối với khối Trung tâm Y tế theo hướng dẫn tại tại

Công văn số 7142/SYT-NV ngày 12/11/2020 của Sở Y tế về việc hướng dẫn

kiểm tra công tác y tế và thi đua khen thưởng năm 2020.

- Về việc thực hiện chức năng, nhiệm vụ Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh

tế theo hướng dẫn tại tại Quyết định số 4838/QĐ-BYT ngày 23/11/2020 của Bộ

Y tế.

3. Đánh giá trực tiếp được căn cứ trên các tiêu chí bằng quan sát, phỏng

vấn, kiểm tra văn bản, sổ sách, số liệu...

2

4. Thu thập và tổng hợp đầy đủ các tài liệu minh chứng như văn bản, các

quy trình, quy định, kế hoạch được giao...

Điều 3. Thời gian kiểm tra và công tác phí:

- Thời gian kiểm tra từ ngày   /3    1 đến ngày 1 /3    1 (Theo thông

báo được gửi đính kèm).

- Công tác phí của đoàn kiểm tra được thanh quyết toán từ nguồn kinh phí

hoạt động của ngành năm 2021.

Điều  . Giám đốc, Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc có liên quan và

Trưởng các phòng chức năng thuộc Sở Y tế phối hợp đoàn kiểm tra được quy

định tại Điều 1 có trách nhiệm cử cán bộ tham gia xuyên suốt theo sự phân công

của Trưởng đoàn kiểm tra và chịu trách nhiệm về hoạt động của nhân sự được

cử tham gia.

Bộ phận thường trực  Thư ký Đoàn kiểm tra  có trách nhiệm tổng hợp cụ

thể tên các cán bộ được cử tham gia Đoàn kiểm tra để lập thành danh sách báo

cáo Trưởng Đoàn kiểm tra, Giám đốc Sở Y tế  Đồng thời thông báo cho các đơn

vị được kiểm tra .

Điều  . Chánh Văn phòng, Trưởng phòng Nghiệp vụ Sở Y tế, các đơn vị có

liên quan và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định

này kể từ ngày ký. Đoàn kiểm tra sẽ tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ

được giao./.

Nơi nhận:
 Như Điều 5;

 Ban Giám đốc Sở Y tế;

 Các thành viên Đoàn kiểm tra;

 Website Sở Y tế.

 Lưu: VT, TC.

GIÁM ĐỐC

Phan Huy Anh Vũ

Số 02, Phan Đình Phùng, Phường Quang Vinh, thành phố Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai

ĐT:  02513  943811, Fax: (02513) 847269, Email: syt@dongnai.gov.vn,.Website: syt.dongnai.gov.vn

DANH SÁCH

Đoàn kiểm tra công tác y tế tại các Trung tâm

chuyên khoa tuyến tỉnh, Trung tâm Y tế các huyện, thành phố

trên địa bàn tỉnh năm

 (Ban hành kèm theo Quyết định số:   8/QĐ-SYT ngày   /  /

của Sở Y tế)

1. Thành phần:

÷ Trưởng đoàn: ThS.BS Nguyễn Hữu Tài, Phó Giám đốc Sở Y tế.

- Phó Trưởng đoàn:

÷ BS.CKII Bạch Thái Bình, Giám đốc Trung tâm Kiểm soát bệnh tật.

- Thư ký:

÷ ThS Trần Văn Hợi, Chuyên viên phòng Nghiệp vụ Sở Y tế.

- Các thành viên:

÷ Phòng Nghiệp vụ Sở Y tế;

÷ Chi cục Dân số - Kế hoạch hóa gia đình;

÷ Chi cục An toàn Vệ sinh thực phẩm;

÷ Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh  Đại diện Lãnh đạo và 04 cán bộ

phụ trách các lĩnh vực kiểm soát bệnh tật - HIV/AIDS, chỉ đạo tuyến, truyền

thông - giáo dục sức khỏe, sức khỏe sinh sản, xét nghiệm, y tế công cộng, dinh

dưỡng và sức khỏe môi trường).

2. Lịch kiểm tra:

Thời gian Buổi kiểm tra Đơn vị được kiểm tra

09/3/2021 Cả ngày Trung tâm Y tế huyện Định Quán

10/3/2021 Cả ngày Trung tâm Y tế thành phố Long Khánh

11/3/2021 Cả ngày Trung tâm Y tế huyện Long Thành

12/3/2021
Sáng Trung tâm Pháp y

Chiều Trung tâm Giám định Y khoa

16/3/2021
Sáng Trung tâm Kiểm nghiệm

Chiều Trung tâm kiểm soát bệnh tật tỉnh

17/3/2021
Sáng Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm

Chiều Chi cục Dân số - Kế hoạch hóa gia đình

Số điện thoại liên hệ thư ký đoàn:              (ThS Hợi).

		2021-02-23T15:23:31+0700
	Việt Nam
	Phan Huy Anh Vũ<vupha@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!